42. Dize la Clausula: *Si saltare en algun tiempo descendencia suya, y de los dichos sus hijos; quiere, y manda, que dicho Mayorazgo, y vinculo. no lo aya ningun deudo transuersal* ::: y manda, que entonces de dicho tercio, y remanente de quinto se haga en dicha Villa vn Hospital. De cuyas palabras resultan dos cosas, scilicet llamamientos de estraños à falta de descendientes, con exclusiò de transuersales; lo q̄ repugna, à que el Fundador huviesse querido, que el Mayorazgo fuese perpetuo, y manifesta lo contrario, como es el que quiso fuesse temporal. (40)

E

Otro

(36)

D. Vela, *differt.* 39. n. 7. D. Salgad. 2. p. *Labyr.* cap. 23. l. n. 104. Cyriac. *controv.* 74.

(37)

Ex leg. Mutuis, ff. pro soc. l. 1. C. de furt. Scac. de Comert. §. 6. Gloss. 1. n. 24. Gratian. cap. 891. num. 18.

(38)

Ex leg. Vbi repugnantia, ff. de regul. jur. cap. Cum expediat, de elect. in 6.

(39)

Ex leg. Continuis. §. Cum ita, ff. verb. oblig. Leg. Non aliter, ff. de legat. 3. l. In conventionibus, ff. de verb. signif. Leg. Promitendi, ff. de iure dot. Leg. Si alij, ff. de v. fruct. legat. Leg. Licet Imperator. ff. de legat. 1. Leg. final. C. qua res pignori dari possunt.

(40)

Ex Angul. de Meliorat. in leg. 11. Gloss. 4. n. 13. & D. Castill. tom. 5. Controv. cap. 98. & D. Paz in leg. Styl. tenet Aquil. ad Rox. de incompat. 1. p. cap. 2. n. 23. ibi: Si autem melioratio simpliciter facta sit, vel non iure Maioratus perpetui vocatio contra legem facta omnino nulla erit, et DD. tradunt. Et idem dicendum est, quando ad conservationem Maioratus non interstet vocationem praposteram conservare, veluti (sicut in nostro casu) extranei vocati sint sine gravamine, nec Vinculo Maioratus, tunc enim nulla etiã erit substitutio veluti contra legem facta, nec pretextu Maioratus perpetuitatis conservari potest.

(41)

Ex leg. *Peto. §. Fratre. Et §. Fratrum, ff. de legat. 1.* Tenet D. Molin. lib. 1. cap. 1. á n. 7. & cap. 3. n. 17. & lib. 4. cap. 1. n. 2.

(42)

Ex leg. *Ceterorum, ff. de verb. signific. Leg. Quamquam, C. de testam. milit. & leg. Quod si Mevius, ff. de hered. instit. Tenet Fulgar. de Substit. q. 652. n. 9. Gratian. tom. 1. Discept. cap. 3. n. 2. & 4. & tom. 4. cap. 716. n. 22. Peregrin. de Fideicom. artic. 9. n. 6.*

(43)

Ex leg. *Ille, aut illa 25. ff. de legat. 3. Leg. Hoc iure, ff. de vulg. & pup. substit. ibi: Ita enim in altero utraque substitutio intelligitur si voluntas parentis non refragetur.*

(44)

Ex leg. *Si id vestimentum 25. ff. de pecul. tenent DD. Add. ad D. Molin. de Hispan. Primog. lib. 1. cap. 5. n. 33. ibi: Limita si apponatur adiectio relativa, sub limitans Maioratus perseverantiam, ad hoc quod non excedat vocationes, & gradus in dispositione prescriptos: Quoties enim substitutiones in infinitum, verbis absolutis, & generalibus, seu uniuersalibus concipiuntur, adiectis dictionibus relativis, fideicommissum extra casus expressos non inducitur; & dicitio perpetuitatem inducens, reducit ad terminos fideicommissi expressim inducti. Et versic. Nec verba, ibi: Nec verba precedentia generalia fideicommissum extendunt (quantumcumque perpetua sint) ultra eos casus, & personas quas Testator nominaverit, & expresserit, vel intellexerit. Dom. Castill. lib. 2. Controvers. cap. 22. num. 47. & cap. 143. num. 41. Aquil. ad Rozas 1. part. cap. 2. num. 37. & 38. & melius num. 28. Ex Alvar. Pegas de Succes. Maiorat. tom. 1. cap. 2. num. 63. & cap. 5. num. 56. ibi: Denique nec assunt pro parte ultimi possessoris, & eius heredibus fundamenta, quibus probetur, apud cum bona meliorationis libera remanere; cum enim nec transversalis succedere possit. nec sit vocatus a testatrice, nec item Monasterium, cum á lege exclusum inveniatur. Angul. de Meliorat. in leg. 11. Gloss. 4. á num. 13. versic. Sin autem Testator. Merloch. consil. 233. num. 27.*